
 

 

 
 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS  

DĖL PROJEKTO „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ RŪŠIUOJAMOJO ATLIEKŲ 

SURINKIMO PAJĖGUMO PLĖTRA IR ATLIEKŲ PREVENCIJOS BEI TINKAMO 

TVARKYMO NAMŲ ŪKIUOSE SKATINIMAS PANEVĖŽIO REGIONE“ 

PRIPAŽINIMO REGIONINĖS SVARBOS PROJEKTU 

  

2025 m. rugsėjo 29 d. Nr. TS-15  

Panevėžys  

  

  
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 7 straipsnio 1 dalimi, 23 

straipsnio 1 dalies 4 punktu, Projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu, regioninės svarbos 

projekto įgyvendinimo priežiūros ir regiono plėtros tarybos sprendimo, kuriuo projektas 

pripažintas regioninės svarbos projektu, pakeitimo ar pripažinimo netekusiu galios priėmimo 

tvarkos aprašu (toliau – Aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 

m. kovo 3 d. įsakymu Nr. 1V-156 „Dėl projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu, 

regioninės projekto įgyvendinimo priežiūros ir regiono plėtros tarybos sprendimo, kuriuo 

projektas pripažintas regioninės svarbos projektu, pakeitimo ar pripažinimo netekusiu galios 

priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, atsižvelgdama į Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

2025 m. birželio 25 d. sprendimą Nr. T1-209 „Dėl siūlymo Panevėžio regiono plėtros tarybai 

numatomą įgyvendinti projektą „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo atliekų surinkimo pajėgumo 

plėtra ir atliekų prevencijos bei tinkamo tvarkymo namų ūkiuose skatinimas Panevėžio regione“ 

pripažinti regioninės svarbos projektu“, Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2025 m. birželio 26 

d. sprendimą Nr. TS-168 „Dėl siūlymo Panevėžio regiono plėtros tarybai projektą „Komunalinių 

atliekų rūšiuojamojo atliekų surinkimo pajėgumo plėtra ir atliekų prevencijos bei tinkamo 

tvarkymo namų ūkiuose skatinimas Panevėžio regione“ pripažinti regioninės svarbos projektu“, 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2025 m. birželio 26 d. sprendimą Nr. TS-203 „Dėl siūlymo 

Panevėžio regiono plėtros tarybai projektą „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo atliekų surinkimo 

pajėgumo plėtra ir atliekų prevencijos bei tinkamo tvarkymo namų ūkiuose skatinimas Panevėžio 

regione“ pripažinti regioninės svarbos projektu“ ir Panevėžio rajono savivaldybės mero 2025 m. 



rugsėjo 22 d. raštą Nr. (8.18 Mr)-SD1-2722  „Dėl projekto pripažinimo regioninės svarbos 

projektu“, Panevėžio regiono plėtros taryba nusprendžia: 

1. Pripažinti projektą „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo atliekų surinkimo pajėgumo 

plėtra ir atliekų prevencijos bei tinkamo tvarkymo namų ūkiuose skatinimas Panevėžio regione“ 

(toliau – Projektas): 

1.1.  Projekto vykdytojas – UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras (kodas 

300127004 ); 

1.2. Projekto partneriai: Panevėžio miesto savivaldybės administracija (kodas 288724610), 

Panevėžio rajono savivaldybės administracija (kodas 188774594); Rokiškio rajono savivaldybės 

administracija (kodas 188772248), Biržų rajono savivaldybės administracija (kodas 188642660), 

Pasvalio rajono savivaldybės administracija (kodas 188753657), Kupiškio rajono savivaldybės 

administracija (kodas 188774975); 

1.3. Projektas prisideda prie 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano, patvirtinto 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimu Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 m. 

Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“, 6 tikslo „Skatinti tvarų išteklių naudojimą ir gerinti 

aplinkos būklę“ pasiekimo ir 6.2 uždavinio „Padidinti rūšiuojamųjų atliekų apimtis“ įgyvendinimo 

ir skirtas pažangos priemonei Nr. LT025-06-01-10 „Tvaresnės aplinkos ir efektyvaus išteklių 

naudojimo skatinimas“ įgyvendinti; 

1.4. Projekto įgyvendinimo veiklos:  

1.4.1. Maisto / virtuvės atliekų rūšiuojamasis surinkimas: 

1.4.1.1. Maisto / virtuvės atliekų surinkimo infrastruktūros plėtra: atliekų dėžučių įsigijimas 

daugiabučių namų gyventojams; 

1.4.1.2.  Konteinerių, skirtų žaliosioms atliekoms įsigijimas ir įrengimas; 

1.4.2. Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių įrengimas; 

1.4.3. Daiktų keitimosi stotelių tinklo plėtra naujai įrengiamose didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelėse, stotelių įsigijimas, įrengimas 100 m2; 

1.4.4. Viešinimo kampanijų vykdymas skatinant atliekų rūšiuojamąjį surinkimą; 

1.5. Projekto rezultatai ir rodikliai: 

1.5.1. Investicijos į rūšiuojamojo atliekų surinkimo įrenginius – 3844 975,03 Eur; 

1.5.2. Įrengtos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės – 4 vnt. 

1.5.3. Įrengta konteinerių aikštelių žaliųjų atliekų surinkimui – 3 vnt. 

1.5.4. Įsigyti ir išdalinti kibirėliai maisto atliekoms - 3 500 vnt. 

1.5.5. Surinktos atskirai išrūšiuotos atliekos – 2 400 tonos per metus; 

1.5.6. Įgyvendintos viešinimo kampanijos atliekų prevencijos ir tvarkymo temomis – 1 vnt. 

1.6. Bendra projekto investicijų vertė – 4 294 123,32 Eur; 



1.7. Projekto įgyvendinimo vieta – Pasvalio r. sav., Saločių sen., Buiviškių k., Stasiškių g. 

11, (unikalus Nr. 4400-6772-0349), Kupiškio r. sav., Subačius, Biržų g. 84A, (unikalus Nr. 4400-

6691-1079, kadastro Nr. 5745/0003:110), Rokiškio r. sav., Obeliai, Dariaus ir Girėno g. 36 A, 

(unikalus Nr. 4400-5614-4480, kadastro Nr. 7360/0003:113), Panevėžio m. sav., Panevėžys, 

Senamiesčio g. 110 A (unikalus Nr. 4400-5752-7067, kadastro Nr. 2701/0008:85); 

1.8. Savivaldybės, kurių teritorijose Projektas turės tiesioginį poveikį visuomenei: 

Panevėžio miesto, Panevėžio rajono, Rokiškio rajono, Biržų rajono, Pasvalio rajono ir Kupiškio 

rajono savivaldybės; 

1.9. Projekto įgyvendinimo terminai: 2025 m. III ketv. – 2028 m. IV ketv. 

2. Įpareigoti Panevėžio rajono savivaldybės administraciją vadovaujantis Aprašo 20 ir 21 

punktais, teikti Panevėžio regiono plėtros tarybai dokumentus nustatytais terminais. 

3. Skelbti šį sprendimą Teisės aktų registre Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Kolegijos pirmininkas       Ramūnas Godeliauskas 

 

 


